



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO- Estado de São Paulo
Praça São Francisco de Assis, 26 - Fone (0**15) 32678800 - 32678815
CEP 18195-000 – CNPJ 46.634.077/0001-14
E-mail:engenharia@capeladoalto.sp.gov.br

DATA BASE - SINAPI 02/2018- CPOS 171 - BDI = 27,01 %

RECUPERAÇÃO DE BASE - RUA DA FONTE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.1	CPOS 03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 km	m ²	273,70	R\$ 4,60	R\$ 5,84	R\$ 1.599,08
1.2	SINAPI 74205/001	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP) (20 cm)	M ³	54,74	R\$ 1,44	R\$ 1,83	R\$ 100,12
1.3	SINAPI 72961	Regularizacao e compactacao de subleito ate 20 cm de espessura	m ²	273,70	R\$ 1,30	R\$ 1,65	R\$ 451,91
1.4	CPOS 54.01.220	BASE DE BICA CORRIDA	M ³	54,74	R\$ 82,00	R\$ 104,15	R\$ 5.701,07
1.5	SINAPI 96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M ²	273,70	R\$ 3,26	R\$ 4,14	R\$ 1.133,26
1.6	SINAPI 95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m ³	10,95	R\$ 410,00	R\$ 520,74	R\$ 5.702,11
1.7	SINAPI 95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M ³ xKM	394,20	R\$ 0,95	R\$ 1,21	R\$ 475,64
sub total							R\$ 15.163,20

2

RECUPERAÇÃO DE BASE - RUA NADIR VIEIRA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
2.1	CPOS 03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 km	m ²	843,80	R\$ 4,60	R\$ 5,84	R\$ 4.929,87
2.2	SINAPI 74205/001	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP) (20 cm)	M ³	168,76	R\$ 1,44	R\$ 1,83	R\$ 308,65
2.3	SINAPI 72961	Regularizacao e compactacao de subleito ate 20 cm de espessura	m ²	843,80	R\$ 1,30	R\$ 1,65	R\$ 1.393,22
2.4	CPOS 54.01.220	BASE DE BICA CORRIDA	M ³	168,76	R\$ 82,00	R\$ 104,15	R\$ 17.576,05
2.5	SINAPI 96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M ²	843,80	R\$ 3,26	R\$ 4,14	R\$ 3.493,78
2.6	SINAPI 95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m ³	33,75	R\$ 410,00	R\$ 520,74	R\$ 17.575,01
2.7	SINAPI 95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M ³ xKM	1215,00	R\$ 0,95	R\$ 1,21	R\$ 1.466,01
sub total							R\$ 46.742,59

3

RECUPERAÇÃO DE BASE - RUA PEDRO SOUZA DE QUEVEDO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
3.1	CPOS 03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 km	m ²	62,20	R\$ 4,60	R\$ 5,84	R\$ 363,40
3.2	SINAPI 74205/001	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP) (20 cm)	M ³	12,44	R\$ 1,44	R\$ 1,83	R\$ 22,75
3.3	SINAPI 72961	Regularizacao e compactacao de subleito ate 20 cm de espessura	m ²	62,20	R\$ 1,30	R\$ 1,65	R\$ 102,70
3.4	CPOS 54.01.220	BASE DE BICA CORRIDA	M ³	12,44	R\$ 82,00	R\$ 104,15	R\$ 1.295,60
3.5	SINAPI 96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M ²	62,20	R\$ 3,26	R\$ 4,14	R\$ 257,54
3.6	SINAPI 95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m ³	2,49	R\$ 410,00	R\$ 520,74	R\$ 1.296,65
3.7	SINAPI 95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M ³ xKM	89,64	R\$ 0,95	R\$ 1,21	R\$ 108,16
sub total							R\$ 3.446,80

4

RECUPERAÇÃO DE BASE - AV. SUB PREFEITO MOACIR BENEDITO SIMONINI

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
4.1	CPOS 03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 cm	m ²	355,60	R\$ 4,60	R\$ 5,84	R\$ 2.077,58
4.2	SINAPI 74205/001	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/TRATOR ESTEIRAS 160HP) (20 cm)	M ³	71,12	R\$ 1,44	R\$ 1,83	R\$ 130,07
4.3	SINAPI 72961	Regularizacao e compactacao de subleito ate 20 cm de espessura	m ²	355,60	R\$ 1,30	R\$ 1,65	R\$ 587,14
4.4	CPOS 54.01.220	BASE DE BICA CORRIDA	M ³	71,12	R\$ 82,00	R\$ 104,15	R\$ 7.407,02
4.5	SINAPI 96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M ²	355,60	R\$ 3,26	R\$ 4,14	R\$ 1.472,37
4.6	SINAPI 95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUELENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m ³	14,22	R\$ 410,00	R\$ 520,74	R\$ 7.404,94
4.7	SINAPI 95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M ³ xKM	511,92	R\$ 0,95	R\$ 1,21	R\$ 617,68
sub total							R\$ 19.696,80
TOTAL		RECUPERAÇÃO DE BASE	M²	1535,30			R\$ 85.049,40
<p>Capela do Alto, 16 de Abril de 2018.</p> <p>_____ Lucas Godoy de Freitas Ferreira Eng^oCivil - CREASP 5070095851 Depto de Obras e Serviços</p>							